[bookmark: _GoBack]Protokół Nr III/2024
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 20 czerwca 2024 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	15

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1701 -2351 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Waldemar Raczyński.

Na sesji obecnych było 15 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący powitał radnych Rady Miejskiej w Sławkowie, przedstawicieli jednostek organizacyjnych, przedstawicieli organizacji społecznych i stowarzyszeń, przedstawicieli administracji samorządowej w tym Burmistrza Miasta, Zastępcę Burmistrza, Sekretarz Miasta, Skarbnika i pracowników Urzędu oraz mieszkańców Sławkowa zarówno 
na sali jak i oglądających transmisję online.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali porządek obrad oraz, że zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie gminnym rada może wprowadzić zmianę do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Zapytał czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad.

Nie zgłoszono propozycji zmian.

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołu z sesji I/2024 z dnia 6 maja 2024 r. 
4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od maja 2024 r. do czerwca 2024 r., z uwzględnieniem prezentacji założeń do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 
od mieszkańców Sławkowa od października 2024 roku.
5. Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok – prezentacja Burmistrza Miasta. Debata nad raportem o stanie Gminy Sławków za 2023 rok. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.
6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2023. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2023 rok.
7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2023 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2023 rok.
8. Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego 
za 2023 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2023 rok,
2) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.
9. Podjęcie uchwał:
1) sprawie zmiany uchwały Nr LIX/582/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2024 – 2040,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/583/2023 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2024 rok,
3) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością drogową nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków,
4) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
5) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie.
10. Sprawy bieżące, w tym przedstawienie harmonogramu pracy Rady Miejskiej w Sławkowie na 2024 r.
11. Zakończenie.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem odczytanego porządku obrad.

Radni 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad.

Zawiadomienie o sesji dla radnych i mieszkańców stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji I/2024 z dnia 6 maja 2024 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji I/2024 z dnia 6 maja 2024 r.

Radni 15 głosami „za” przyjęli protokół z sesji I/2024 z dnia 6 maja 2024 r.

Ad. 4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od maja 2024 r. do czerwca 2024 r., z uwzględnieniem prezentacji założeń 
do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów od mieszkańców Sławkowa od października 2024 roku.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odczytał ,,Informację z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od maja 2024 r. do czerwca 2024 r., z uwzględnieniem prezentacji założeń do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów od mieszkańców Sławkowa od października 2024 roku.”, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Następnie Burmistrz poprosił, by głos zabrał Kierownik Maksym Pięta i przedstawił kwestie związane z przygotowywanym postępowaniem przetargowym na odbiór odpadów terenu gminy Sławków.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta przedstawił prezentację zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu.

Radna Ilona Pijaj podziękowała całemu Referatowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami za szybkie podjęcie działań dot. dzików w rejonie ulic: Szymanowskiego, Sujkowskiego, Grodzkiej i Obrońców Westerplatte. W imieniu mieszkańców ulic Piekarskiej i Biskupiej podziękowała za uporządkowanie terenu w ciągu tych ulic.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta poinformował, że zostanie złożony wniosek do Starosty Będzińskiego o wydanie decyzji na odstrzał redukcyjny dzików. Na podstawie zgłoszeń zostały wyznaczone lokalizacje, na których można dokonać odstrzału redukcyjnego. Dodał, że został zakupiony nowy środek odstraszający dziki, który można bezpłatnie otrzymać w siedzibie Zarządzania Kryzysowego na Małym Rynku. Zaapelował, by mieszkańcy dokumentowali miejsca przebywania dzików, co może wspomóc działania urzędu na wyższym szczeblu. 

Radny Grzegorz Maciążek zapytał czy zakupione mobilne laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń będzie obsługiwane dronem i kto będzie go obsługiwał? Odnośnie realizacji inwestycji budowy łącznika pytał kiedy można rozmawiać o obniżeniu przepustów przy ul. Hrubieszowskiej.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że do Straży Miejskiej zostanie zakupiony samochód elektryczny wyposażony w zestaw urządzeń do badania mobilnego. Dodał, że dron ma skomplikowaną technologię i do jego obsługi potrzebne są odpowiednie uprawnienia. Koszty drona, jego obsługi są nieadekwatne do skali jego wykorzystania. Jeżeli zajdzie potrzeba wykorzystania drona to taniej będzie wynająć taką usługę. Odnośnie przepustów przypomniał, że ul. Hrubieszowska jest drogą powiatową. Burmistrz poinformował, że Starostwo Powiatowe w Będzinie jest na etapie przygotowywania postępowania przetargowego i zaproponował, by radny wysłał tam swoje uwagi zaznaczając miejsca, które wymagają regulacji.
 
Radny Łukasz Hofler zapytał jak technicznie wygląda postępowanie na odstrzelenie i odłowienie dzików, jakie warunki muszą zostać spełnione i jakie są koszty. Zapytał gdzie i kiedy zostaną zlokalizowane przystanki na ul. Jagiellońskiej.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta odpowiedział, że na odstrzał redukcyjny czyli uśmiercenie zwierzęcia wymagana jest decyzja Starosty Powiatowego i koszt spoczywa na wydającym decyzję. Omówił jak wyglądało wykonanie poprzednio wydanej decyzji. Dodał, że Koło Łowieckie Cietrzew po raz kolejny nie dokona odstrzału. Decyzje Starosty są również realizowane przez Miasto Sosnowiec. Odławianie natomiast nie jest związane z uśmierceniem zwierzęcia i dokonano 3 takie akcje 
na terenie miasta. Szczegółowo omówił jak wygląda odławianie dzików. Koszty odławiania ponosi gmina. Odnośnie analizatorów na samochodzie dodał, że dają takie wyniki jak dron. Omówił szerzej jakie analizatory zostaną zastosowane.

Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz poinformował jak wygląda procedura umiejscowienia nowego przystanku oraz wspomniał, że poprzednio wskazana lokalizacja została zakwestionowana przez Zarząd Transportu Metropolitalnego. Omówił nowe planowane lokalizacje przystanków na ul. Jagiellońskiej. Po opracowaniu i uzgodnieniu zmiany organizacji ruchu zostaną przygotowane perony przystankowe, następnie na sesję wrześniową lub październikową zostanie przygotowana stosowna uchwała dotycząca lokalizacji przystanków, a w kolejnym etapie zostaną podjęte kroki dotyczące zmiany rozkładu jazdy autobusu. Przypomniał, że linia 959 i 949 jest obsługiwana jednym busem. Konieczne będzie dokonanie analizy kosztów. Jeśli nie wystąpią żadne komplikacje, to uruchomienie byłoby możliwe od początku następnego roku.

Radny Łukasz Hofler dopytał jakie są koszty posadowienia przystanku? Czy na ul. Jagiellońskiej zostanie ustawiona wiata przystankowa czy tylko znak drogowy? Jaka będzie częstotliwość kursowania autobusu?

Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz odpowiedział, że jest za wcześnie by rozmawiać o rozkładzie jazdy, ponieważ wymagana będzie głębsza analiza, a być może konieczne będzie jest włączenie dodatkowego busa do obsługi. Poinformował, że wiaty przystankowe pojawiają się w miejscach gdzie pasażerów jest najwięcej. Na początku zostaną umieszczone znaki informujące o przystanku autobusowym, a potem, jeśli będzie taka potrzeba, to zostaną umieszczone wiaty. Dodał, że na ostatnio dodanym przystanku na osiedlu Stawki zostały od razu ustawione wiaty przystankowe, ze względu na to, że od 8-9 lat przystanek ten obsługuje autobus szkolny.

Radna Mariola Tomczyk pytała jaka jest rola miasta w renowacji wikarówki, która jest własnością parafii. Czy wiadomo jaki jest pomysł na wykorzystanie wikarówki po renowacji.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że w ramach konkursu na ochronę zabytków z Programu Polski Ład samorządy mogły ubiegać się o dotację na swoje obiekty (tutaj dofinansowanie zostało pozyskane na Austerię, która jest własnością miasta) lub można było składać wnioski na obiekty sakralne, ale za pośrednictwem samorządu. Omówił ścieżkę pozyskania dotacji. Zgodnie z zapisem w ewidencji zabytków wikarówka jest budynkiem mieszkalnym i z uwagi na to, iż jest zlokalizowana na szlaku Św. Jakuba, planowane jest jej wykorzystanie również jako miejsce gdzie mogą zostać zakwaterowani pielgrzymi.

Radna Mariola Tomczyk dopytała jakie są koszty gminy.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odnośnie czasu realizacji i kosztów poprosił o odpowiedź pracownika Urzędu Beatę Kwapisz.

Główny Specjalista ds. Zarządzania Jakością Beata Kwapisz dopowiedziała, że wkład gminy dla tej inwestycji wynosi ok. 21 tys. zł. Kwota dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego wynosi 1 077 141,97 zł. W dniu sesji został złożony wniosek o wydanie promesy inwestycyjnej dla tej inwestycji.

Radna Joanna Ogonowska zapytała jakie działania zostały podjęte w związku z nielegalną termiczną przeróbką odpadów i wycinką drzew na ul. Groniec. Prosiła o informację jaka kara została nałożona na mieszkańca.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zwrócił uwagę na ochronę danych osobowych i prosił o dokładniejsze informacje Kierownika Maksyma Piętę.

Radna Joanna Ogonowska podkreśliła, że jest to bardzo duży problem i w tym temacie została złożona również interpelacja.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odnośnie interpelacji poinformował, że odpowiedź jest już przygotowana. Wspomniał, że kwestie zmiany zagospodarowania poszczególnych działek nie są dokonywane na podstawie decyzji burmistrza, ale w oparciu o uchwalony przez radę plan zagospodarowania przestrzennego. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta podkreślił, że w Sławkowie nie ma przyzwolenia na takie działania, jakie miały miejsce na ul. Burki. W momencie dokonywania nielegalnej wycinki zareagowali mieszkańcy. Omówił jakie działania zostają podjęte w przypadku zgłoszenia lub jego braku przy wycince drzew. Poinformował, że osoba dokonująca nielegalnej termicznej obróbki odpadów została ukarana mandatem karnym w wysokości 300 złotych.

Radna Joanna Ogonowska pytała czy zostały wykonane pomiary zanieczyszczeń powietrza.
Zwróciła uwagę, że podczas czynności Straż Pożarna nakazała pozamykać mieszkańcom okna ze względu na substancje szkodliwe.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta nie potwierdził takich informacji. Kierującym akcją była straż pożarna i to ona podejmowała decyzje. Urząd nie posiada narzędzi do przeprowadzania pomiarów, ponieważ muszą to być urządzenia mobilne i akredytowane.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk prosił mieszkańców o czujność. 

Radna Agnieszka Skubis zapytała kiedy zostanie wykonany projekt oraz jaka jest realna data realizacji inwestycji budowy oświetlenia na ul. Pańska Góra. Czy Gmina składała wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego o dofinansowanie do projektu z Rządowego Programu Rozświetlamy Polskę.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że Gmina jest na etapie podpisywania umowy, a wykonanie oświetlenia planowane jest w przyszłym roku. Wniosek został złożony we wspomnianym konkursie w zakresie wymiany oświetlenia na ledowe. W ramach obowiązującej umowy serwisowej z Tauronem oświetlenie na terenie miasta wymieniane jest na ledowe. Oświetlenie na ul. Pańska Góra projektowane jest jako ledowe.

Radna Agnieszka Skubis pytała jaki jest przybliżony termin realizacji wymiany nawierzchni na ul. Pańska Góra. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że w tym roku planowane jest wyrównanie tłuczniem. Przy okazji wykonywania oświetlenia być może zostanie wykonana nakładka asfaltowa. 

Radna Agnieszka Skubis zwróciła uwagę, że początkowy fragment drogi nie jest w dobrym stanie, jest to teren gliniasty. Cała długość drogi na ul. Pańska Góra wymaga naprawy.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że podbudowa tłuczniem zostanie wykonana na całej długości 200 m.

Radna Agnieszka Skubis dopytała kiedy będzie wykonana podbudowa tłuczniem.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk podsumował, że realny termin wykonania to koniec września bieżącego roku.

Radna Barbara Herej podziękowała za zorganizowanie przystanku autobusowego na osiedlu Stawki. Prosiła, by Urząd zajął stanowisko ws. wykoszenia poboczy na ul. Kołdaczka. Zgłosiła, że po ostatnim zdarzeniu drogowym brakuje znaku drogowego. Dodała, że telefoniczne zgłoszenie do PZD nie przynosi efektów. Zachęcała również radnych do interwencji w tym temacie. Przypomniała, że powiat otrzymał nakaz przebudowy drogi w tamtym rejonie.
Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że ta sprawa była już zgłaszana do Powiatowego Zarządu Dróg. Burmistrz prosił radnych, by sami lub wspólnie z mieszkańcami występowali do PZD, gdyż zwielokrotniony głos może pomóc w podjęciu działań przez PZD na drogach powiatowych. Wyraził nadzieję, że modernizacja zakrętu na ul. Kołdaczka zostanie wykonana przy realizacji inwestycji na ulicach powiatowych.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta poinformował, że 13 maja wystosowane zostało pismo do PZD, a 17 czerwca otrzymał jednozdaniową odpowiedź. Zespół zieleni wykonuje zadania w obrębie zieleni miejskiej, a wykonywanie prac na drogach powiatowych powoduje ograniczenie zakresu prac na drogach gminnych.

Radna Ilona Pijaj zapytała kiedy zostaną przeprowadzone prace konserwacyjne urządzeń zewnętrznych. Wspomniała, że jedno z urządzeń było wadliwe i zapytała czy zostało to już usunięte. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Dagmara Lorek odpowiedziała, że w ramach prac konserwacyjnych dokonano wymiany elementów na placu zabaw oraz na siłowni zewnętrznej w parku miejskim. Odnotowano zgłoszenie dotyczące poluzowania śrub na rowerku, które zostały wymienione i dokręcone. 

Radna Ilona Pijaj dodała, że dochodzi do sytuacji, że śruby są wykręcane.

Radna Katarzyna Przybyła pytała co się stanie z obecnym samochodem Straży Miejskiej. Czy będzie on nadal użytkowany przez tę jednostkę. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że przy 4 osobowej obsadzie Straży Miejskiej nie ma potrzeby by dysponowali dwoma samochodami. 

Radna Katarzyna Przybyła prosiła o uzupełnienie przepustów, które są zlokalizowane 
na ul. Hrubieszowskiej przy sklepie. Poinformował, że mieszkańcy zgłaszający ten problem 
do PZD słyszą w odpowiedzi, że nie opłaca się tego remontować, ponieważ zostanie 
to wykonane przy gruntownej inwestycji na tych drogach.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zapowiedział, że sprawa zostanie ponowiona i dodatkowo zostanie poruszona kwestia odpowiedzialności odszkodowawczej. Wyraził niezrozumienie dla działań powiatu, ponieważ realizacja inwestycji na drogach powiatowych będzie miała miejsce za ok. 2-3 lata i przez ten czas te elementy stwarzają zagrożenie.

Radny Kamil Podsiadło poruszył temat udrożnienia chodnika na ul. Kolejowej.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że takie działania podejmowane przez miasto uczą powiat tego, że oni nie muszą tego robić. 

Radny Kamil Podsiadło prosił o przycięcie trzech gałęzi na ul. Kolejowej.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta odpowiedział, że brak działania miasta na drogach powiatowych nie jest złośliwością. Zapewnił, że zostanie wystosowane kolejne pismo. Przytoczył, że w ubiegłym roku wykonał obszerną dokumentację fotograficzną, ukazującą potrzebę wykonania prac przy drogach powiatowych, która została przesłana do PZD, wraz z prośbą o przesłanie harmonogramu prac, na co otrzymał odpowiedź, że harmonogram nie został opracowany.

Radny Kamil Podsiadło zgłosił złą widoczność przed przejazdem kolejowym na Burkach.

Radna Joanna Ogonowska zgłosiła złą widoczność na skrzyżowaniu na ul. Groniec.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta odpowiedział, że ok 2-3 tygodnie wcześniej były koszone wjazdy i zjazdy. Zwrócił uwagę, 
że często przy drogach jest problem własnościowy i gmina nie może podejmować działań. Omówił sytuację jaka miała miejsce za DK94, gdzie na łuku drogi przez ogrodzenie przerastał krzew.

Radna Katarzyna Przybyła odnośnie rozlewiska tworzącego się na ul. Kolejowej poinformowała, że ta sprawa była zgłaszana w poprzedniej kadencji do ówczesnej radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Radny Łukasz Hofler złożył wniosek formalny o udzielenie głosu mieszkańcom.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Radni 15 głosami ,,za” udzielili głosu mieszkańcom.

Mieszkanka z ul. Jodłowej poruszyła następujące tematy:
· czy zostaną zamontowane znaki drogowe na ul. Jodłowej dotyczące pierwszeństwa 
na skrzyżowaniu oraz zakaz zatrzymywania tirów przy skrzyżowaniu?
· czy powstanie chodnik umożliwiający dzieciom dojście do przystanku autobusowego,
· uporządkowanie i koszenie pętli przed taśmociągiem,
· czy na ul. Jodłowej powstanie plac zabaw, nadmieniła, że jest plac zabaw na ul. Rudnej jednak mieszkańcy ul. Jodłowej nie są tam mile widziani?
· studzienka kanalizacyjna przy drodze na bazę przykryta spróchniałą paletą,
· czy na ul. Jodłowej powstanie kanalizacja?

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że ul. Jodłowa jest położona na skraju Sławkowa, gdzie tereny należą również do Dąbrowy Górniczej, kolei i Lasów Państwowych. Uwagi zostaną spisane i będzie podjęta rozmowa z władzami Dąbrowy Górniczej. Dopytał 
czy znaki dotyczące tirów mają zostać umieszczone przy skrzyżowaniu czy przy pętli.

Mieszkanka odpowiedziała, że chodzi o teren przy skrzyżowaniu.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk kontynuował, że organizacja ruchu na skrzyżowaniu należy do Dąbrowy Górniczej. Udało się poprawić drogę. Przejęty został wodociąg 
od Dąbrowy Górniczej. Wyraził zaskoczenie sąsiedzkimi stosunkami pomiędzy mieszkańcami ul. Jodłowej i Rudnej. Zapytał z czego one wynikają i kto budował plac zabaw: mieszkańcy 
czy miasto Dąbrowa Górnicza?

Mieszkanka odpowiedziała, że plac zabaw należy do Dąbrowy Górniczej.

Wywiązała się dyskusja między radnymi dotycząca tego, czy należy kolejny raz przegłosować udzielenie głosu mieszkańcom. Ustalono, że w poprzednim głosowaniu radni wyrazili zgodę 
na udzielenie głosu mieszkańcom.

Mieszkanka pytała:
- jaki jest status petycji złożonej przez mieszkańców ul. Jodłowej,
- kiedy zostanie usunięty asfalt, płyty i żużel, które zostały złożone na poboczu drogi,
- kto pokrywa koszty ubytków wody spowodowanymi awariami wodociągu.
Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz odnośnie petycji poinformował, że została 
ona złożona do Burmistrza i zgodnie z przepisami administracyjnymi przygotowywana 
jest odpowiedź. W petycji został poruszony temat drogi i wodociągu na ul. Jodłowej. Stwierdził, że ubytki wody przed przejęciem wodociągu, przez długie lata były wysokie. Dodał że koszty ubytków wody obciążają gminę, a nie mieszkańców. Kwestia drogi zostanie zawarta w odpowiedzi na petycję.

Mieszkaniec opowiedział, że między ul. Jodłową 19 a taśmociągiem znajduje się przepompownia wody deszczowej, gdzie bytują dziki. Prosił o podjęcie działań celem wyeliminowania ich z tego terenu.
Zwrócił uwagę na zagrożenie bezpieczeństwa, powstałe w związku z tym, że podjeżdżają samochody od strony taśmociągu i z bazy przeładunku rudy dokonują załadunku, najprawdopodobniej kradzieży. Mieszkaniec zaproponował umieszczenie w tym miejscu szlabanów.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta odpowiedział, że teren o którym mówi mieszkaniec należy do Dąbrowy Górniczej. W rejonie ul. Jodłowej myśliwi są aktywni i zgłoszenie mieszkańca zostanie przekazane kołu łowieckiemu. Zachęcił do pobierania środków odstraszających dziki. Dodał, że skwer należy do Dąbrowy Górniczej.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że może zostać wystosowana informacja oraz pismo do zarządcy terenu, że dochodzi do takich sytuacji. Urząd nie może podejmować interwencji ze względu na to, iż jest to teren zamknięty kolejowy.

Mieszkaniec dopowiedział, że to teren Huty Katowice. Przepompownia została wykonana przez Sławków. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odnośnie szlabanów – zostanie ustalone kto jest zarządcą drogi, ponieważ gmina nie może ingerować w teren prywatny.

Mieszkaniec zapytał czy nagrania lub zdjęcia pomogą w tej sprawie.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zapytał dlaczego mieszkaniec nie przekaże tych materiałów na komisariat policji?

Mieszkaniec odpowiedział, że zgłaszał telefonicznie jednak nic z tym nie zrobiono.

Przewodniczący podsumował, że Burmistrz już odpowiedział na zgłoszenie mieszkańca. Sprawy o których mówi mieszkaniec, mające znamiona kryminogenne powinny zostać przekazane policji. Ani rada ani Burmistrz nie mogą wchodzić w kompetencje policji.

Radny Piotr Grzebyk poinformował, że zna tereny, o których mówi mieszkaniec i zgłosi 
to u swojego pracodawcy.

Mieszkanka dopytała czy ul. Jodłowa jest brana pod uwagę przy budowie kanalizacji.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że w pierwszej kolejności należy sprawdzić czy można się podpiąć do sieci od strony Dąbrowy Górniczej. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta poinformował, że w okolicy ul. Rudnej nie ma kanalizacji. Zachęcił do skorzystania z dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Przerwa: 2042-2105

Mieszkanka zapytała kiedy mieszkańcy otrzymają odpowiedź na swoje pytania. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że prawdopodobnie odpowiedź będzie udzielona w dwóch etapach. Pewne kwestie muszą zostać zgłoszone do Dąbrowy Górniczej i tutaj ten czas może się wydłużyć. 

Ad. 5. Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok – prezentacja Burmistrza Miasta. Debata nad raportem o stanie Gminy Sławków za 2023 rok. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Burmistrz Miasta Rafała Adamczyk w obszernym wystąpieniu przedstawił prezentację multimedialną obejmującą raport o stanie Miasta Sławkowa za 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu (godzina nagrania od 4:10 do 5:15). W swoim wystąpieniu Burmistrz przedstawił między innymi to, co udało się zrealizować w ubiegłym roku, ale także syntetyczne podsumowanie ostatnich lat. Burmistrz przedstawił informację o stanie finansów Sławkowa, w tym o zaciągniętych przez miasto kredytach i ich przeznaczeniu na najważniejsze inwestycje, o pozyskanych dotacjach o znaczeniu strategicznym realizowanych przedsięwzięć oraz o planach na przyszłość. 

Po zakończeniu prezentacji, Przewodniczący Rady otworzył debatę dotyczącą przedstawionego materiału.

Nikt nie zabrał głosu w debacie.

Brak zgłoszeń mieszkańców na podstawie art. 28aa ust. 6-8 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/15/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2023. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2023 rok.

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc poprosił o ewentualne pytania oraz o wyrażenie pozytywnego stanowiska w głosowaniu. 

Sprawozdania i informacje za 2023 r. stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

Dokumentacja dot. przekazania sprawozdań finansowych za 2023 r. i procedury absolutoryjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia Komisji dotycząca uchwał jest pozytywna. Następnie w imieniu Klubu radnych ,,Wspólnie dla Sławkowa” poinformował, że pomimo braku wpływu na kształt budżetu w roku 2023 postanowiono udzielić Burmistrzowi Miasta wotum zaufania oraz absolutorium. Taka decyzja klubu wynika z nadziei na przyszłą owocną współpracę, która przyczyni się do rozwoju miasta. Klub radnych z pełnym zaangażowaniem i odpowiedzialnością deklaruje chęć dialogu 
oraz działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Sławkowa oraz wyraża nadzieję, że poprzez merytoryczną i konstruktywną współpracę będzie można osiągać cele, które są istotne dla lokalnej społeczności. Jednocześnie Klub liczy, że będzie to dobry rok wytężonej pracy. Podsumował, że kolejnym sprawdzianem tych wysiłków będzie zatwierdzanie budżetu pod koniec bieżącego roku.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2023 rok.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/16/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2023 rok 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2023 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2023 rok.

Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Joannie Ogonowskiej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Ogonowska odczytała uchwałę Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Skarbnik Miasta poinformował, że wniosek przyjęty uchwałą Komisji Rewizyjnej podlegał opiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową i otrzymał pozytywną opinię. Odczytał uchwałę Nr 4200/4/77/2024 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Uchwała Nr 4200.4.104.2024 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 15 do protokołu

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2023 rok.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/17/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2023 rok 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Burmistrz Miasta podziękował za głosowania i dyskusję. Wyraził nadzieję na dobrą współpracę przez kolejne 5 lat.

Ad. 8. Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2023 rok,
2) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Dokument pn. ,,Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Ocena stanu zdrowotności mieszkańców i opieki medycznej na terenie miasta.” stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2023 rok oraz prognoza na 3 kolejne lata: 2024, 2025, 2026 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący zapytał Dyrektora SPZOZ w Sławkowie czy chce zabrać głos.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie Aleksandra Mura poinformowała, że radni otrzymali obszerne materiały dotyczące funkcjonowania jednostki i poprosiła o zadawanie pytań.

Radna Agnieszka Skubis zapytała dlaczego badania laboratoryjne wykonywane są przez ALAB a nie Diagnostykę? Zwróciła uwagę na atak hakerski i wyciek danych osobowych jaki miał miejsce w ALAB. Dodała, że Diagnostyka odbierała próbki do badań dwa razy dziennie, a ALAB robi to tylko raz i przewozi je do laboratorium położonego dalej niż laboratorium Diagnostyki. Na koniec zwróciła uwagę, że ceny badań komercyjnych są wyższe niż w Diagnostyce.

Dyrektor Aleksandra Mura odpowiedziała, że w wyniku postępowania przetargowego wygrała firma ALAB. Początki były trudne, ale aktualnie współpraca z firmą ALAB układa się dobrze. Materiał po pobraniu jest zabezpieczany i przechowywany w chłodniach.

Nie zgłoszono innych pytań.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk jako Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ poinformował, że Rada Społeczna po analizie sprawozdania zaopiniowała je pozytywnie. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2023 rok.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/18/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2023 rok 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/19/2024 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/582/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2024 - 2040

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi.

Skarbnik Miasta poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju dokonano korekty uchwał dot. zmiany budżetu i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Do katalogu inwestycji zostało dodane zadanie dotyczące rozbudowy systemu oświetlenia ulicznego 
na ul. Pańska Góra. Środki pochodzą z oszczędności przy realizacji zadania rozbudowy systemu oświetlenia ulicznego na ul. Groniec w okolicach przystanku Kozibródek. Dodał, 
że radni otrzymali korektę projektów uchwał.

Radna Barbara Herej zapytała czy dobrze zrozumiała, że na Grońcu została zakończona inwestycja.

Skarbnik Miasta potwierdził.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że materiał został rzetelnie przedstawiony na posiedzeniu Komisji. Poinformował o pozytywnej opinii Komisji dla obu projektów uchwały.

Nie zgłoszono innych pytań.

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/20/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/582/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2024 - 2040 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

2)w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/583/2023 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2024 rok

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/21/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/583/2023 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2024 rok 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

3) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością drogową nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków

Przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/22/2024 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością drogową nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków 15 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

4) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/23/2024 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 10 głosami ,,za”, 3 głosami ,,przeciw” i 2 ,,wstrz. się. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

5) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr III/24/2024 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Ad. 10. Sprawy bieżące, w tym przedstawienie harmonogramu pracy Rady Miejskiej w Sławkowie na 2024 r.

Radny Grzegorz Maciążek prosił, by na przyszłych sesjach w pierwszej kolejności były omawiane uchwały, przygotowywane przez referaty, których kierownicy są obecni na sesji.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zaproponował, by rozważyć możliwość zwoływania sesji o wcześniejszych godzinach. Takie rozwiązanie byłoby korzystniejsze zarówno dla pracowników jak i mieszkańców. Burmistrz zaproponował godziny okołopołudniowe.

Przewodniczący poinformował, że te głosy zostaną wzięte pod uwagę i że temat zostanie w przyszłości przedyskutowany.

Radna Mariola Tomczyk stwierdziła, że nie ma potrzeby odkładania tematu. Na sesji są obecni wszyscy radni, każdy się może wypowiedzieć. Prosiła by nie odkładać tematu. Opowiedziała się za wcześniejszym rozpoczynaniem sesji. 

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski zauważył, że większość mieszkańców pracuje.

Radna Mariola Tomczyk przypomniała, że radni w dniu kiedy odbywa się sesja maja możliwość uzyskania dnia wolnego w pracy.

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski zaproponował, by sesje odbywały się we wcześniejszych godzinach naprzemiennie, z uwagi na to, że mieszkańcy też chcieliby uczestniczyć w sesjach, a w godzinach południowych większość mieszkańców jest w pracy. Zaproponował co drugą lub co trzecią sesję o wcześniejszej godzinie.

Radna Barbara Herej opowiedziała się za wcześniejszym rozpoczynaniem sesji. Mieszkańcy jeśli będą chcieli to przyjdą. Zwróciła uwagę, że urzędnicy następnego dnia też muszą pracować. Opowiedziała się za godz. 11 rozpoczynania sesji. 
Radna Joanna Ogonowska zaproponowała godzinę 14.

Radny Grzegorz Maciążek zwrócił uwagę, że ludzie starsi są bardziej aktywni 
we wcześniejszych godzinach i to mogłoby ich zachęcić do udziału w sesjach. Wrócił do tematu porządku obrad, by w pierwszej kolejności omawiać tematy, dla których pracownik urzędu jest obecny na sali. 

Radny Łukasz Hofler zauważył, że temat organizacji sesji ma głębsze podłoże. Wspomniał, że w poprzednich kadencjach funkcjonowały spotkania organizacyjne, przed posiedzeniami komisji stałych, co w następstwie usprawniało prowadzenie sesji. Omówił jak były zorganizowane spotkania Rady Miejskiej wcześniej.

Przewodniczący podsumował, że należy ustalić godzinę rozpoczynania sesji i przypomniał, 
że padły propozycje godz. 11 i 14. Należy przemyśleć przywrócenie spotkań organizacyjnych. Uznał uwagę radnego Maciążka za trafną, by tematy kierowników obecnych na sesji omawiać w pierwszej kolejności. Prosił radnych, by się wypowiedzieli. 

Radny Piotr Grzebyk opowiedział się za rozpoczynaniem sesji o godz. 14 
oraz za organizowaniem spotkań informacyjnych i omawianiem tematów kierowników obecnych na sali w pierwszej kolejności.

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski opowiedział się za rozpoczynaniem sesji o godz. 14 oraz za organizowaniem spotkań informacyjnych i omawianiem tematów kierowników obecnych na sali w pierwszej kolejności.

Radna Mariola Tomczyk zaproponował, by zrobić głosowanie i rozstrzygnąć o godzinie rozpoczynania sesji. Prosiła, by pamiętać o godzinach pracy urzędników i nie odkładać tematu.

Wywiązała się dyskusja dotycząca sposobu organizacji sesji. Ustalono, że zostanie przeprowadzone głosowanie-ankietowanie ws. godziny rozpoczynania sesji.

Przewodniczący prosił o przygotowanie głosowanie dot. rozpoczynania sesji i wprowadzenie godzin do wyboru: 1400, 1300, 1100. 

Radni zagłosowali za następującymi godzinami rozpoczynania sesji: godz. 1100 (0 głosów), godz. 1300 (7 głosów), godz. 1400 (8 głosów).

Przewodniczący prosił o powrócenie do tematu omawiania na sesji w pierwszej kolejności tematów, do których przygotowani merytorycznie pracownicy są obecni na sali.

Radny Łukasz Hofler stwierdził, że ta kwestia nie powinna być przedmiotem głosowania, ponieważ to Przewodniczący Rady kształtuje porządek obrad. 

Przewodniczący podsumował, że ustalono godzinę rozpoczynania sesji na 1400, porządek obrad zostanie zmieniony w ten sposób, że tematy przygotowane przez pracowników obecnych na sali będą omawiane w pierwszej kolejności. Odnośnie spotkań informacyjnych uznał 
ich organizowanie za dobry pomysł.

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Ewa Dróżdż omówiła specyfikę posiedzeń komisji.

Radna Barbara Herej uznała, że najlepszym rozwiązaniem byłoby organizowanie spotkań informacyjnych dla wszystkich radnych, ponieważ wtedy wszyscy radni uzyskują jednakowe informacje.

Przewodniczący podsumował, że posiedzenia komisji powinny odbywać się niezależnie 
od spotkania informacyjnego. 

Radna Agnieszka Skubis stwierdziła, że najkorzystniejszym terminem do organizowania spotkania informacyjnego byłby poniedziałek godz. 1500-1530.

Przewodniczący przychylił się do pomysłu organizowania spotkania informacyjnego w godz. 1500-1700 w poniedziałki przed sesją. Dodał, że spotkanie informacyjne jest spotkaniem dodatkowym i nieobecność nie pociąga za sobą konsekwencji.

Radny Piotr Grzebyk zapytał czy godzina spotkań informacyjnych może być ruchoma?

Przewodniczący poinformował, że spotkanie informacyjne jest spotkaniem dodatkowym i nieobecność nie pociąga za sobą konsekwencji.

Radna Barbara Herej zaproponowała, że po spotkaniu informacyjnym jeżeli będzie taka potrzeba to komisja może spotkać się przed sesją. 

Radny Łukasz Dziedzic podsumował poczynione ustalenia dotyczące organizacji spotkań radnych.

Przewodniczący podsumował, że spotkanie informacyjne będzie odbywać się o godz. 1600.

Radna Barbara Herej w związku ze zgłoszeniem mieszkańca prosiła o przeanalizowanie możliwości umieszczenia na Rynku poidełka z wodą do picia dla ludzi. Prosiła o rozeznanie tematu, a następnie podjęcie dyskusji w tym zakresie. Zwróciła uwagę Przewodniczącemu, 
że zgodnie ze statutem po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący powinien otwierać i zamykać dyskusję. 

Radna Katarzyna Przybyła zapytała Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej czy sprawdził po ostatniej sesji to co miał sprawdzić.

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski odpowiedział, że sprawdził, przyznał rację radnej Katarzynie Przybyle i przeprosił.

Radna Katarzyna Przybyła stwierdziła, że wypowiedź Wiceprzewodniczącego 
na poprzedniej sesji była manipulacyjna, krzywdząca i kłamliwa i powinien przeprosić wszystkich radnych poprzedniej kadencji. Wyraziła zdanie, że wypowiedzi radnych przedstawione na sesji powinny być sprawdzone i potwierdzone. Powtórnie prosiła 
o przeproszenie radnych z ówczesnej kadencji. 

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski powtórzył, że przyznaje radnej rację i jeżeli ktoś się poczuł urażony spośród byłych lub obecnych radnych to przeprosił.

Radna Katarzyna Przybyła przyjęła przeprosiny.

Radna Barbara Herej w związku ze zgłoszeniem mieszkańca pytała czy jest możliwość sprawdzenia następującej kwestii. Deweloper buduje drogę na swoim terenie i podnosi poziom działki. Sąsiedzi byli zmuszeni postawić murek oporowy i przesunąć wjazd. Sytuacja dotyczy ul. Dębowa Góra.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że zostanie to sprawdzone, jednak ważne jest to co zostało zapisane w pozwoleniu na budowę.

Przewodniczący dodał, że zdarzają się inwestycje gdzie grunt jest podnoszony nawet o 1,5 metra, jednak inwestycja jest tak prowadzona, że równocześnie są budowane studnie odprowadzające wodę. 

Radna Ilona Pijaj prosiła w imieniu mieszkańców, by po pozyskaniu środków zewnętrznych zająć się stanem drogi ul. Podwalnej, która nie była remontowana od 1973 r.

Radny Łukasz Dziedzic dołączył się do apelu radnej Ilony Pijaj. Zapytał czy zgłoszenie dot. oświetlenia na ul. Podwalnej zostało zweryfikowane przez Tauron.

Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz odpowiedział, że zgłoszenie zostało wystosowane do Tauronu, jednak na ten moment nie otrzymano informacji.

Przewodniczący zaproponował zamontowanie radarów wyświetlających ,,buźkę” (czerwoną lub zieloną w zależności od prędkości pojazdu) w trzech lokalizacjach: w okolicy szkoły, 
na wjeździe do Sławkowa od strony Bukowna oraz na wjeździe na ul. Hrubieszowską. 

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali harmonogram pracy Rady Miejskiej. Poinformował, że godziny sesji zostaną zaktualizowane zgodnie z poczynionymi ustaleniami.

Harmonogram pracy Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad. 11. Zakończenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za uczestnictwo w sesji i zakończył sesję.


Protokołowała: Anna Kędzierska

1

